PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2021 № 61
с. Поддорье
	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории  Поддорского  муниципального района на 2020-2025 годы»

В соответствии с  перечнем  поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации  14 марта 2016 года,  с Федеральным законом от 10.12.1995. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории  Поддорского  муниципального района на 2020-2025 годы» от 13.02.2020 № 103

1.1. Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели и задачи муниципальной программы
	Значение целевого показателя по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель 1: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	1.1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе

	1.1.1
	Показатель 1. Количество   дорожно-транспортных происшествий, шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.2
	Показатель 2. Количество  лиц, погибших в результате   ДТП, человек.
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП

	1.2.1.
	Показатель 1. Количество  ДТП с участием  детей, шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить вс следующей редакции:
          «6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и по годам реализации (рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет

муници-пального района
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2021
	5000
	-
	-
	-
	-
	5000

	2022
	5000
	-
	-
	-
	-
	5000

	2023
	5000
	-
	-
	-
	-
	5000

	2024
	5000
	-
	-
	-
	-
	5000

	2025
	5000
	-
	-
	-
	-
	5000

	всего
	25000
	-
	-
	-
	-
	25000

1.3 Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                  « Приложение

к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного
 движения на территории  Поддорского  муниципального района на 2020-2025 годы»
Мероприятия муниципальной программы«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории  Поддорского  муниципального района на 2020-2025 годы»

	 №
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показа-тель
(номер целевого показателя из паспорта    про-граммы)
	Источ-ник
финан-си-
рования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе

	1.1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проделанной работе ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация профилактико-просветительных  мероприятий
	Отдел  образования,

ОГИБДД МО МВД России

«Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация мониторинга среди населения о проблемах обеспечения безопасности дорожного движения. Публикация статистики о дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах муниципального района
	ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	2.1.
	Проведение профилактических бесед с детьми и их родителями о необходимости соблюдения правил дорожного движения
	отдел образования,

ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025
годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Разработка и размещение в средствах массовой информации района  информационных, профилактических материалов по обеспечению безопасности движения.
	ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский, Адми-нистрация муниципального района
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение обследования образовательных учреждений на предмет  изучения организации работы по обучению детей и подростков правилам безопасного поведения на улицах и дорогах
	отдел образования,

ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация и проведение на территории муниципального района конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо», участие в областном конкурсе.
	Отдел образования,комитет финансов,
ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	бюджет муници-пального района
	0,00
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000

	2.5.
	Организация и проведение перед началом каникул, в начале и конце учебного года «Уроков безопасности» в общеобразовательных учреждениях муниципального района
	Отдел образования,

ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

-

	2.6.
	Организация и проведение фестиваля «Дорожная безопасность» среди учащихся образовательных учреждений муниципального района
	отдел образования,

ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Проведение конкурсов, соревнований викторин направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, методам оказания доврачебной медицинской помощи
	отдел образования,

ОГИБДД МО МВД России «Старорус-ский»
	2020-2025 годы
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по подпрограмме

	0,00
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

         муниципального района                                                                                          Е.В. Панина